
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Die neue Atlante EVO - Linie erstrahlt in einem komplett neuen Design 

mit Aluminium-Inlays, modernem Design und einem "emotional" 

Grafikdisplay.  

Die Atlante EVO 700 ist eine vollautomatische, höchs

Vending-Maschine, welche die beste Espressoqualität sicherstell

sehr wartungs- und sehrvicefreundlich

und äußerst bedienerfreundlich offeriert 

verschiedene Heißgetränke und ist optimal auf die Snack

Vending-Maschine Corallo abgestimmt

Saeco Rotating Plate sorgt für einfachste Wartung.

Ausstattungsmerkmale: 

• Automatische Ausgabe von Bechern, Zucker und Rührstäbchen

• Saeco Brühgruppe mit Vorheizsystem Saeco

• Die Saeco Rotating Plate  ermöglicht den direkten Zugr

Bestandteile 

• Schnittstelle für die gängigsten Zahlungssysteme wie MDB, BDV und EXE 

(Master/Slave-Einstellung möglich), und Parallel

• Möglichkeit das neue Pulverausgabesystem Saeco Easy

verwenden.  

• Energie A Zertifiziert (EVA - EMP 3.0)

Benutzeroberfläche:  

• Bedienfeld mit 15 für direkte Getränkewahl

• 2 Vorwahltasten (+/-) Zuckervorwahl

z.B für "kein Becher" bzw. "nur Becher"

• 3,5" Grafikdisplay 

Zubehör optional:  

• Kit Wassertank 

• Lightning Kit für: Panels und Keyboard

• Cup-Sensor-Kit 

• Easy-Dry-Kit 

• Mixer-Kit 

• Elektromagnetventil für Heißwasser

• Münzprüfer-Kit 

• Kit für elektromagnetischen Zähler 

• Programmschlüssel zum kopieren/übertragen der Einstellungen

• Kit EVA-DTS 6.0 

Linie erstrahlt in einem komplett neuen Design 

Inlays, modernem Design und einem "emotional" - 

vollautomatische, höchst leistungsfähige 

, welche die beste Espressoqualität sicherstellt und 

und sehrvicefreundlich sind. Technologisch fortschrittlich 

dlich offeriert dieses Garäte bis zu 39 

optimal auf die Snack- und Food 

Maschine Corallo abgestimmt (Master/Slave). Die patentierte 

sorgt für einfachste Wartung. 

Automatische Ausgabe von Bechern, Zucker und Rührstäbchen 

Saeco Brühgruppe mit Vorheizsystem Saeco-Power-Boost 

ermöglicht den direkten Zugriff auf alle 

Schnittstelle für die gängigsten Zahlungssysteme wie MDB, BDV und EXE 

Einstellung möglich), und Parallel 

Möglichkeit das neue Pulverausgabesystem Saeco Easy-Dry zu 

EMP 3.0) 

für direkte Getränkewahl 

Zuckervorwahl und 2 programierbare Schlüssel 

z.B für "kein Becher" bzw. "nur Becher"  

Lightning Kit für: Panels und Keyboard 

 

 

Programmschlüssel zum kopieren/übertragen der Einstellungen 
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Technische Daten 

 

Atlante EVO 700 1 oder 2 Gruppen Atlante EVO 700 Instant 

Aufbau   

Maße Breite x Höhe x Tiefe 

Gewicht 

 

700x1830x865mm 

189 kg (1GR) / 192 kg (2GR) 

700x1830x865mm 

168 kg 

Elektrische Eigenschaften   

Netzspannung 

Leistung 

 

230V/50Hz 

2300 W 

203V/50Hz 

2300 W 

Wasservorrichtungen   

Espresso Boiler 

Instant Boiler  

 

 1 x Messing-TEA beschichtet, 600cc 

1 x Edelstahl 4,5 l 

- 

1 x Edelstahl 4,5 l 

Wasseranschlüsse   

Anschluss 

Versorgung 

3/4" (1-8 Bar) 

Festwasser (optional Wassertank Kit) 

3/4" (1-8 Bar) 

Festwasser (optional Wassertank Kit) 

Weitere Funktionen   

Becheranzahl (Höhe 70 mm) 

Durchmesser Becher 

Rührstäbchen (90, 105, 115) 

Bohnenbehälter 

Instantbehälter 

Zuckerbehälter 

Produktwahltasten 

Vorwahltasten 

Disc Mixer 

Spiral Mixer 

Brühgruppe 

 

700 

70 mm 

550 

1 (1GR) / 2 (2GR) 

6 (1GR) / 5 (2GR) 

1 

20 

2 

4 

1 

9gr 

700 

70 73 mm 

550 

- 

7 

1 

20 

2 

5 

1 

9gr 

Produktkapazitäten (Instant abhängig 

vom Erzeuger) 

  

Kaffeebohnen 

Instant Kaffee 

Milchpulver 

Kakao 

Tee 

Zucker 

1 x 3,5 kg / 2 x 2,6 kg 

1,2 kg 

1,3 kg 

3,5 kg 

4,0 kg 

4,5 kg 

- 

1,2 kg 

1,3 kg 

3,5 kg 

4,0 kg 

3,0 kg 
 

Technische Einzelheiten 

 

• Container und Tanks auf Lebensmittelverträglichkeit 

geprüft (PP) 

• Vibrationspumpe 60 W 

• Vorheizsystem für die Brühgruppe • Überlaufschutz 

• Saeco Rotanting Plate System • Einfache Error-Reset Funktion 

• Warneinrichtung bei niedrigen Ständen • Boiler mit Sicherheitsventil 

• Zähler mittels elektromechanischen Impulszähler  • Allgemeine Sicherheitsrelais für 24 V Bauteile 

• Boilertemperatur elektronisch überwacht  • Energieklasse A (EVA - EMP 3.0) 

• Entlüfter zum Abzug von Feuchtigkeit aus dem 

Inneren und zusätzlicher Dampfabzug für den 

Ausgabebereich  

• Master-Slave Konfiguration möglich 

• Abnehmbare Bechervorrichtung • Zertifizierung nach CE, VDE und CSA 
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